
PŘÍRODA A CESTOVANÍ

Smrt číhá v podzemí ESI
Urbex představuje převážně bezpečnou 
kratochvíli. Existují však i lokality, při jejichž 
návštěvě jde o život

Lepší život ve dvou E9
Bezpečí, potrava, pohodlí -  i to jsou výhody 
symbiózy, která v přírodě spojuje velmi 
nezvyklé druhy

V  zátoce všech svátých Ш
Brazilský Salvador kdysi vyrostl a zbohatl 
na obchodu s otroky. Dnes pulzuje životem 
a pestrými kontrasty

Na hranici světů
Jen patnáct kilometrů dělí Pyrenejský polo
ostrov od nejsevernějšího výběžku Maroka, 
kde leží španělská Ceuta

Svetrem o závod
Ačkoliv jsou plachetnice technicky zastaralé, 
námořní akademie na ně nedají dopustit a cvičí 
na nich své kadety



VĚDA A TECHNIKA

Pravěký mozek ES]
Okolní svět je plný moderních techno
logií, a přesto máme mozek nastave
ný spíš na zvládání života v pravěku

První město Marsu Ш
Ještě jsme na rudé planetě nepři
stáli, ale architekti už nyní plánují 
výstavbu kolonie až pro milion lidí

Tajemství svitků IS]
Archeologové oznámili nejzásadnější 
objev posledního půlstoletí -  nové 
fragmenty kumránských svitků

Naděje pro divočinu EE3
V nekonečném boji proti pytlákům 
začíná ochráncům přírody pomáhat 
umělá inteligence

HISTORIE A SPOLEČNOST

Starostou z vězení E3
Ani mříže nezabránily mexickému sta
rostovi v budování kariéry -  prostřed
nictvím mobilu dokonce vyhrál volby

Napnout plachty! Ш
Plachetnice stály u zrodu dálkové 
mořeplavby. Dnes však místo nákla
dů přepravují turisty či kadety

Pátrání po mistrech E S I
Každý rok se z galerií i soukromých 
sbírek ztratí umělecká díla v hodnotě 
miliard dolarů. Jak je to možné?

Téměř nezničitelná gi]
Tisíce let obydlená citadela v Irbílu 
čelila v průběhu historie nájezdníkům 
a také nepříliš citlivým rekonstrukcím


